АНТИНАРКОТИЧНА
КОМ1С1Я МУН1ЦИПАЛЬНОГО

УТВОРЕННЯ МЮЬКИЙ ОКРУГ
С1МФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
АКЪМЕСДЖИТ ШЕЭР

БОЛЬГЕСИМУНИЦИПАЛЬ
КЪУРУЛМАСЫНЫНЪ

АФЬЁНДЖЫЛЫКЪКЪА
КЪАРШЫ комиссиясы

ул. Толстого, д.15, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс (0652) 27-65-14, 27-66-02, e-mail:info@simgov.ru
проспект Кирова,52, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс (0652) 27-37-53, e-mail:admin@simgov.ru

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(далее -  Комиссия)

26.12.2023 15.00 часов г.Симферополь, ул. Толстого, 15
VIP-зал (3-й этаж)

Председательствующий: Аксёнова Н.В. -  заместитель председателя Симферопольского
городского совета, заместитель председателя Антинаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Симферополь.

Присутствовали:
Члены Комиссии Ангелэльф И.Б., Белоус Г.В., Голубица А.В., Ибраимов М.Э., Иванова Х.А.,

Иванова Н.В., Тернов М.В., Мандыбура А.В., Хуторянский Ю.В.

Приглашенные:
Исмаилов А.А..- директор автономной некоммерческой организации «Независимость»
Платицын Ю.В. -  председатель фонда «За Трезвый Крым».

Секретарь Комиссии: Хуторянский Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах проведения комплексных оперативно-профилактических мероприятии по
уничтожению отечественной растительной наркобазы в 2023 году.
2. О работе по профилактике наркомании и незаконного оборота наркотических веществ в
2023 году, в соответствии с компетенцией ответственных органов и учреждений системы
профилактики.
3. О работе по организации профилактики и оказания медицинской наркологической помощи
населению муниципального образования городской округ Симферополь.
4. Об утверждении Плана заседаний Антинаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Симферополь на 2024 год.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1 О результатах проведения комплексных оперативно-профилактических

мероприятии по уничтожению отечественной растительной наркобазы в 2023 году.

mailto:info@simgov.ru
mailto:admin@simgov.ru

2

Докладчики: Иванова Х.А.. -  старший оперуполномоченный ОКОН Управления МВД России по
городу Симферополю (доклад прилагается);

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Членам Комиссии продолжать в 2024 году совместные мероприятия, направленные

на предотвращение незаконного оборота наркотических на территории муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0

СЛУШАЛИ:
Вопрос 2 О работе по профилактике наркомании и незаконного оборота наркотических

веществ в 2023 году, в соответствии с компетенцией ответственных органов и
учреждений системы профилактики.

Докладчики:
Голубица А.В. -начальник МКУ Управление молодёжи, спорта и туризма администрации города

Симферополя, главный специалист отдела молодёжи МКУ (доклад прилагается);
Ангелэльф И.Б. -  представитель МКУ Управление образования администрации города

Симферополя, методист муниципального бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования «Информационно-методический центр» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым (доклад прилагается);

Иванова Н.В. -  начальник отдела искусств и учебных заведений МКУ Управление культуры
и культурного наследия администрации города Симферополя (доклад прилагается);

Тернов М.В - начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации города Симферополя (доклад
прилагается);

Иванова Х.А. -  старший оперуполномоченный ОКОН Управления МВД России по городу
Симферополю (доклад прилагается

Семенюк Р.В. -  заместитель начальника ФКУ УИИ УФСИН России по Республики Крым
и г. Севастополю, (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию докладчика принять к сведению.
2.2 Членам Комиссии предоставить секретарю Комиссии (Управление административных
органов администрации) информацию о своей деятельности по профилактике наркомании
и незаконного оборота наркотических веществ в 2022 году (проведенных мероприятиях,
полученных результатах, статистические сведения, анализ процессов, предложения по
улучшению и пр.). Срок: до 25.01.2024.
2.3 Секретарю Комиссии провести обобщение информации, полученной по исполнению
пункта 2.2 решения, и обеспечить её доведение до сведения членов Комиссии, для использования
в работе.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 3 О работе по организации профилактики и оказания медицинской

наркологической помощи населению муниципального образования городской округ
Симферополь.

3

Докладчик: Мандыбура А.В. - заведующий диспансерным отделением государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский научно-практический центр наркологии»
(доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию докладчика принять к сведению.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 4 Об утверждении плана заседаний Антинаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Симферополь на 2024 год.

Выступил: Аксёнова Н.В. -  заместитель председателя Симферопольского городского совета,
заместитель председателя Антинаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Симферополь.

РЕШИЛИ:
4.1 Утвердить план заседаний Антинаркотической комиссии муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на 2024 год (приложение к протоколу).

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0

Заместитель председателя Симферопольского городского совета,
заместитель председателя Антинаркотической
комиссии муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым Н.В. Аксенова

4

Приложение
к протоколу заседания Антинаркотической
комиссии муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым
от 26.12.2023 № 4

План заседаний
Антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2024 год

№ Наименование вопроса Срок
проведения

Ответственные исполнители

1 О проблемных вопросах диагностики,
лечения, медицинской и социальной
реабилитации наркопотребителей
муниципального образования городской
округ Симферополь

1 квартал
(февраль-

март)

ГБУЗ РК «Крымский научно-
практический центр наркологии».
Общественные организации

2 О работе и о проблемных вопросах по
пресечению распространения наркотиков и
психоактивных веществ.

УМВД России
по г. Симферополю.

3 О мерах принимаемых по выявлению и
устранению надписей, объявлений или
рисунков, содержащих признаки
«рекламы» наркотических или
психотропных веществ.

Управление административных
органов администрации города
Симферополя.

4 О наркоситуации в Республике Крым и
муниципальном образовании городской
округ Симферополь Республики Крым.
Рассмотрение доклада Антинаркотической
комиссии в Республике Крым
«О наркоситуации в Республике Крым в
2023 году по результатам проведения
мониторинга наркоситуации».

2 квартал
(май)

Управление административных
органов администрации города
Симферополя.

5 Об организации и итогах проведения
комплекса профилактических мер на
основе анализа результатов анонимного
добровольного социально­
психологического тестирования учащихся
образовательных организаций и их
профилактического наркологического
осмотра в целях раннего выявления
употребления психоактивных веществ.

МКУ Управление образования
администрации города
Симферополя.

6 О работе по организации
антинаркотических мероприятий в
учреждениях детского отдыха в период
летней оздоровительной кампании.

МКУ Управление молодёжи,
спорта и туризма администрации
города Симферополя; МКУ
Управление образования
администрации города
Симферополя.

7 О результатах проведения комплексных
оперативно-профилактических
мероприятии по уничтожению
отечественной растительной наркобазы в
2024 году.

3 квартал
(сентябрь)

УМВД России
по г. Симферополю.

5

8 Об организации информационно­
разъяснительной работы с
несовершеннолетними осужденными (их
родителями, законными представителями),
состоящими на учетах территориальных
филиалов ФКУ УИИ УФСИН России по
Республике Крым и
г. Севастополю.

ФКУ УИИ УФСИН России по
Республике Крым.

9 О работе по организации профилактики и
оказания медицинской наркологической
помощи населению муниципального
образования городской округ
Симферополь

ГБУЗ РК «Крымский научно-
практический центр наркологии».

10 О работе по пресечению ввоза
наркотических веществ.

ФТС Крымская таможня.

11 О работе по профилактике наркомании и
незаконного оборота наркотических
веществ в 2024 году, в соответствии с
компетенцией ответственных органов и
учреждений системы профилактики.

4 квартал
(декабрь)

МКУ Управление молодёжи, спорта и
туризма администрации города
Симферополя;
МКУ Управление образования
администрации города Симферополя;
МКУ Управление культуры и
культурного наследия администрации
города Симферополя;
Отдел по обеспечению деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав администрации города
Симферополя;
Управление административных
органов администрации города
Симферополя;
УМВД России по г. Симферополю;
ФКУ УИИ УФСИН России по
Республике Крым.
ГБУЗ РК «Крымский научно-
практический центр наркологии».

12 Об утверждении плана заседаний
Антинаркотической комиссии
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики на 2025
год

Руководство антинаркотической
комиссии муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым.